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02-Juliana Ferreira de Faria Ernesto
TURMA: PA 03 - ANO: 2011
01-Carlos Roberto Nascimento

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL RONDÔNIA, Regional Médio
Paraíba, Município de Volta Redonda, nos termos das Resoluções
SEE nº 2349 de 11.12.2000 e nº 2355 de 18.01.2001, torna pública a
relação nominal de alunos que concluíram o Curso de Educação Pro-
fissional de nível técnico, neste estabelecimento de ensino.
CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE
TURMA: EP-MAM-III / 1º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Ana Maria da Silva
02-Ana Paula Roale Paranhos
03-Dilma Glauce Meireles Costa
04-Leandro Maia Faria
05-Renata Pereira
06-Viviane de Souza Freitas
07-Wéliton Miranda Gonçalves
TURMA: EP-MAM-III / 2º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Nilson de Oliveira Mendes
02-Tatiana Aparecida Costa Borges Pinto
03-Silverio Pereira
TURMA: EP-MAM-III / 1º SEMESTRE - ANO: 2009
01-Jesane de Matos Santos
TURMA: EP-MAM-III / 2º SEMESTRE - ANO: 2009
01-Adriana Maria Santana de Jesus Ribeiro
02-Alexandre Bitencourt da Silva
03-Jorge Luiz Costa de Aquino
TURMA: EP-MAM-III / 1ºSEMESTRE - ANO: 2010
01-Rosimar Rosária Pereira
02-Tatiane Alves Magalhães
TURMA: EP-MAM-III / 1º SEMESTRE - ANO: 2011
01-Altair Mathias Pereira
02-Helder de Carvalho Oliveira
03-Priscila Viana Jeremias
TURMA: EP-MAM-III / 2º SEMESTRE - ANO: 2011
01-Ana Paula do Carmo Ignácio
02-Dayse Cristina de Morais Carvalho
03-Dario Braga Matos
04-Fernanda Passos Pereira de Andrade
05-Jane Aparecida de Melo Rocha
06-Josieli Elaine da Silva
07-Maurício da Silva Botelho
08-Raphael Gomes Rodrigues Machado
09-Wayllon Moreira da Cruz
10-Wesley Vieira Guerra
TURMA: EP-MAM-III / 1º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Alessandra Glaucione da Costa
02-Bruno de Oliveira Silvério
03-Carla Francisco Pereira
04-Cíntia Fernandes e Silva
05-Clarice dos Santos Bueno
06-Débora Caetano
07-Duane Ribeiro da Silva
08-Fernando Luiz Oliveira da Silva
09-Jaqueline Augusto da Fonseca
10-Marcelo de Souza Ribeiro
11-Marllon Luiz Lourenço Muzi
12-Máyla Lima Silva
13-Michele de Sousa Machado
14-Patrícia da Silva Souza Lima
15-Rafael de Oliveira Nascimento
16-Rafael dos Santos Fonseca
17-Renata Caroline da Silva
18-Rinaldo Coelho Gomes
19-Róger da Silva Morais
20-Rúbia Natasha de Jesus Clara
21-Sidmara Aparecida Americo
22-Wilker Silva Caetano
TURMA: EP-MAM-III / 2º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Ailton Moreira Amorim
02-Alex Oliveira Soares
03-Ângela Maria Vieira
04-Darlão Marins dos Santos Moura
05-Débora Aparecida Crescêncio
06-Dirlene Soares Horta Rodrigues
07-Edésio Ricardo Dionísio
08-Eliane de Paula de Carvalho Bastos
09-Isabele Cristina da Silva
10-Mayla Vanielle da Silva e Santos
11-Marcos Aurelio Henrique
12-Monique de Castro Novais Morais
13-Paulo César Soares Moreira
14-Rafaela Augusta da Silva
15-Rhayla Ribeiro da Silva Monteiro
16-Riches Batista da Silva
17-Rodinei Octavio Barbosa
18-Taires de Souza Ribeiro
19-Vânia Aparecida da Fonseca
20-Vanice Gloria da Silva Parreira

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 26.01.2011

PÁGINA 30 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE
TURMA: EP - MAM - III 02 / 2º SEMESTRE - ANO: 2008
Onde se lê: 03-Maria Lúcia Teles de Vasconcelos
Leia-se 03-Mara Lúcia Teles de Vasconcelos

Id: 1635958

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Distrato de Contrato Administrativo de ser-
vidor temporário.
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2013.
PARTES: O GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através
do DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS - NO-
VO DEGASE, (Contratante) e o Contratado “BIANCA NOVAIS LIS-
BÔA”.
OBJETO: TERMO DE DISTRATO DE CONTRATATO ADMINISTRATI-
VO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO À CONTRATANTE, POR PRAZO
DETERMINADO, na área e na função de Auxiliar de Administração,
para a qual prestou Processo Seletivo de Contratação Temporária,
com validade a contar de 08/08/2013, nos termos da Cláusula 13,
item 13.1, Inciso III do contrato celebrado entre as partes. A contra-
tação ocorreu através da Portaria DEGASE nº 94, de 07/07/2010, pu-
blicado no DOERJ de 08/07/2010, página 52, com exercício a contar
de 08/07/2010, prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme Por-
taria DEGASE nº 112, anexo de 13/12/2011, publicado em DOERJ de
23/12/2011, a contar de 12/07/2011, Decreto Estadual nº 43.893, de
15/10/2012, publicado no DOERJ de 16/10/2012, que altera o Decreto
Estadual nº 42.275, em seu Art. 3º, passando o Contrato inicial a ter
validade por três anos, podendo ser prorrogado por mais dois anos,
não podendo ultrapassar 05 (cinco) anos.
PRAZO: de 08 de julho de 2010 a 08 de agosto de 2013.
VALOR: R$ 1.800, 00 (mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTO: Artigo 37, Inciso IX, da Constituição da República Fe-
derativa do Brasil/1988, bem como, a Lei Estadual n° 4.599/2005 e
suas alterações e no Decreto nº 40.856/2007, alterado pelo Decreto
nº 41.613/2008, pelo Decreto nº 42.164/2009, e Decreto nº
42.275/2010.
PROCESSO Nº E-03/021/1540/2013.

Id: 1635221

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Contrato nº 034/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e Oncovit Distribuidora de Medicamentos LT-
DA. OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 434/2013.
VALOR: R$ 32.673,60 (trinta e dois mil seiscentos e setenta e três
reais e sessenta centavos).
N.E: 00194 de 02/01/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1501/2013.

INSTRUMENTO: Contrato nº 035/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e Solumed Distribuidora de Medicamentos e
Produtos para a Saúde LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 434/2013.
VALOR: R$ 55.728,00 (cinqüenta e cinco mil setecentos e vinte e oito
reais).
N.E: 00196 de 02/01/2014. FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-
26/008/1501/2013.

INSTRUMENTO: Contrato nº 036/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e Meizler UCB Biopharma S/A.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 434/2013.
VALOR: R$ 24.336,00 (vinte e quatro mil trezentos e trinta e seis
reais). N.E: 00197 de 02/01/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1501/2013.

INSTRUMENTO: Contrato nº 037/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e S3Med Distribuidora de Medicamentos LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 434/2013.
VALOR: R$ 1.324,80 (hum mil trezentos e vinte e quatro reais e oi-
tenta centavos).
N.E: 00198 de 02/01/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1501/2013.

INSTRUMENTO: Contrato nº 038/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e Hospfar Indústria e Comércio de Produtos
Hospitalares LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

NOME: LUCIANO FARIAS DOS SANTOS
NIT: 1.324.308.660-3
CARGO: Elementar
PERÍODO: 01/11/2013 a 30/10/2016

Id: 1635908. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS convoca os can-
didatos classificados nos Concursos Públicos de Provas e Títulos para
Professor, com carga horária de 40 (quarenta) horas, a comparecerem
no prazo de 08 (oito) dias a contar da publicação deste Edital, à sala
T-115 do Pavilhão João Lyra Filho, a fim de serem submetidos a exa-
me médico e entrega de documentação, conforme relação a seguir:

INSTITUTO DE QUÍMICA
Departamento de Química Analítica
Área de Química Analítica Sub-área: Quimiometria

PROC. Nº CANDIDATO CLAS.
E-26/007/12046/2013 Jéssica da Silva Alves de Pinho 1º

FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
Departamento de Letras
Área de Linguística

PROC. Nº CANDIDATO CLAS.
E-26/007/9554/2013 Marcos Luiz Wiedemer 1º

Id: 1635972. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO - MÉDIO, PERFIL TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS EM EXERCÍCIO
divulga a lista dos candidatos aprovados e classificados entre as co-
locações 380ª e 631ª, com a classificação final obtida após a reali-
zação do 4º Sorteio Público, último critério de desempate. Processo
nº 8206/2009.

DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 434/2013.
VALOR: R$ 64.147,68(sessenta e quatro mil cento e quarenta e sete
reais e sessenta e oito centavos).
N.E: 00199 de 02/01/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1501/2013.

INSTRUMENTO: Contrato nº 039/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e Hospfar Indústria e Comércio de Produtos
Hospitalares LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 447/2013.
VALOR: R$ 540.616,32(quinhentos e quarenta mil seiscentos e de-
zesseis reais e trinta e trinta e dois centavos).
N.E: 00164 de 30/01/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1552/2013.

INSTRUMENTO: Contrato nº 040/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e Expressa Distribuidora de Medicamentos LT-
DA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 447/2013.
VALOR: R$ 21.688,56 (vinte e um mil seiscentos e oitenta e oito
reais e cinqüenta e seis centavos).
N.E: 00165 de 30/01/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1552/2013.

INSTRUMENTO: Contrato nº 041/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos
LTDA. OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 447/2013.
VALOR: R$ 16.646,40(dezesseis mil seiscentos e quarenta e seis
reais e quarenta centavos).
N.E: 00166 de 30/01/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1552/2013.

INSTRUMENTO: Contrato nº 042/2014/HUPE/UERJ.
PARTES: UERJ/HUPE e Help Farma Produtos Farmacêuticos LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão eletrônico nº 447/2013.
VALOR: R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais).
N.E: 00167 de 30/01/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1552/2013.

Id: 1635943. A faturar por empenho

Classificação Final Inscrição Nome LP SUS CE TOTAL
380 00005050 MARIA LUIZA AVELAR DE JESUS 10.00 10.00 74.00 94.00
381 00004752 ADRIANA BAHIENSE DA CUNHA 10.00 10.00 74.00 94.00
382 00012195 ROSE LIANE DE OLIVEIRA PALMA 10.00 10.00 74.00 94.00
383 00015546 FERNANDA MEDEIROS DA FONSECA BEIRAL 11.00 9.00 74.00 94.00
384 00000265 ELISANGELA SOUZA SILVA 11.00 9.00 74.00 94.00
385 00019140 WANESSA ARAUJO SANTOS 11.00 9.00 74.00 94.00
386 00014179 BERENICE BARROS DOS SANTOS 11.00 9.00 74.00 94.00
387 00019068 RODRIGO MARCIO MARTINS CERQUEIRA 11.00 9.00 74.00 94.00
388 00005285 ANTONIO DOS SANTOS CABRAL 11.00 9.00 74.00 94.00
389 00000806 CARLA DE SOUSA DA SILVA 12.00 8.00 74.00 94.00
390 00029611 GISELE PEREIRA MOTA DA SILVA 12.00 8.00 74.00 94.00
391 00014337 MARCIO DAMASIO MENEGUSSI 12.00 8.00 74.00 94.00
392 00027445 ANDRESSA PELISSARI DE MARCHI 12.00 8.00 74.00 94.00
393 00006359 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA CARVALHO DE ASSIS 12.00 8.00 74.00 94.00
394 00016923 FABIANE TEIXEIRA LOPES DOS SANTOS 12.00 8.00 74.00 94.00
395 00037426 OSWALDINA MARIANO DA MOTTA 13.00 7.00 74.00 94.00
396 00004076 GLAUCIA REGINA MIRANDA 13.00 7.00 74.00 94.00
397 00029881 MARCELLE PINTO SILVA 13.00 7.00 74.00 94.00
398 00009659 FERNANDA OUVERNEY VALENTE 12.00 10.00 72.00 94.00
399 00033418 CLAUDIA DA HORA SILVA BENHOLIEL 12.00 10.00 72.00 94.00
400 00016806 AMANDA CANDIDO DE JESUS 12.00 10.00 72.00 94.00
401 00011682 MARIA LUCIA BARROS 12.00 10.00 72.00 94.00
402 00001535 MARIA JOSE PEREIRA HONORATO 12.00 10.00 72.00 94.00
403 00012774 WAGNER TAVARES MARIANO 12.00 10.00 72.00 94.00
404 00006427 FERNANDA IGNACIO DOS SANTOS 13.00 9.00 72.00 94.00
405 00002819 CRISTIANE PEREIRA PIRES 13.00 9.00 72.00 94.00
406 00005710 MICHELE DA SILVA RIBEIRO 13.00 9.00 72.00 94.00
407 00020281 MICHELA DE SOUZA ANDRADE 13.00 9.00 72.00 94.00
408 00012635 CECILIA MARCIA MATOS DA SILVA 13.00 9.00 72.00 94.00
409 00004708 LIZIANI LOPES DE SOUZA 13.00 9.00 72.00 94.00
410 00011688 CRISTIANE ALBERTA SANTOS 13.00 9.00 72.00 94.00
411 00008239 JORGE LUIZ DO NASCIMENTO 13.00 9.00 72.00 94.00
412 00003748 AMAURY ALVES DE SOUZA 13.00 9.00 72.00 94.00
413 00025842 MARCELIA LUIZA SILVA 13.00 9.00 72.00 94.00
414 00027726 SILVIA CORREA BARRETO 13.00 9.00 72.00 94.00
415 00013190 CARMEN LUCIA ANDRADE DOS SANTOS SEVERINO 13.00 9.00 72.00 94.00
416 00007022 MARCIA CRISTINA BAPTISTA COSTA 13.00 9.00 72.00 94.00
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417 00008647 VALDILENE SALES DE ASSIS LIMA 14.00 8.00 72.00 94.00
418 00001129 DANIELE SILLER MACHADO 14.00 8.00 72.00 94.00
419 00027012 ANDREA RODRIGUES GOMES DA SILVA 14.00 8.00 72.00 94.00
420 00013811 IRACEMA PATRIOTA LEITE 14.00 8.00 72.00 94.00
421 00015017 ELIANE PEREIRA DA SILVA 14.00 8.00 72.00 94.00
422 00018238 MIRIAM APARECIDA DE OLIVEIRA RESENDE 14.00 8.00 72.00 94.00
423 00024532 VIVIANE COSTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 14.00 8.00 72.00 94.00
424 00011331 EDIO GRACIANO DA SILVA 14.00 8.00 72.00 94.00
425 00001471 ELISANGELA REZENDE MENENZES 14.00 8.00 72.00 94.00
426 00009540 JAQUELINE PECANHA DOS SANTOS 14.00 8.00 72.00 94.00
427 00011946 WILTON GONCALVES FERREIRA 14.00 8.00 72.00 94.00
428 00021943 ANTONIO AURELIO DA COSTA 14.00 10.00 70.00 94.00
429 00005339 LUIS FRANCISCO ALVES 14.00 10.00 70.00 94.00
430 00002328 MARGARETE GOMES DA COSTA 14.00 10.00 70.00 94.00
431 00037606 DAYSE DOS ANJOS TEODORO 14.00 10.00 70.00 94.00
432 00007752 DANIELY MAILLARD MONTEIRO 14.00 10.00 70.00 94.00
433 00021657 LUCIANA SANTOS CASTRO 14.00 10.00 70.00 94.00
434 00005854 LIVIA DA COSTA PENA AMARAL 14.00 10.00 70.00 94.00
435 00031413 CARLA APARECIDA PORTELA DE SOUZA 14.00 10.00 70.00 94.00
436 00003734 GABRIELA CONSTANTINO SANTOS 14.00 10.00 70.00 94.00
437 00017260 LUANA COSTA DE ALMEIDA 15.00 9.00 70.00 94.00
438 00002854 DEBORA PAULA LIMA RIBEIRO 15.00 9.00 70.00 94.00
439 00016747 PATRICIA DE SOUZA BENTO 15.00 9.00 70.00 94.00
440 00036209 FERNANDA DA SILVA BEIROZ 15.00 9.00 70.00 94.00
441 00005441 MARCIELLE DA CUNHA 15.00 9.00 70.00 94.00
442 00001482 MARIZA DOS SANTOS REIS 15.00 9.00 70.00 94.00
443 00014255 JOYCE BORGES PELLEGRINE 15.00 9.00 70.00 94.00
444 00020577 SIMONE DE AGUIAR DO NASCIMENTO 15.00 9.00 70.00 94.00
445 00010321 RAQUEL ARNOU DE SOUZA 15.00 9.00 70.00 94.00
446 00026877 FERNANDA MARILAC COSTA DOS SANTOS 15.00 9.00 70.00 94.00
447 00000524 ELISANGELA DOS SANTOS FERREIRA 15.00 9.00 70.00 94.00
448 00034867 PAULA REIS DIAS DA SILVA 15.00 9.00 70.00 94.00
449 00000545 CLEIA CALAZANS LIMA 15.00 9.00 70.00 94.00
450 00014937 CATIA RODRIGUES MOURA 15.00 9.00 70.00 94.00
451 00013570 GUAJARY DA SILVA RIBEIRO 16.00 8.00 70.00 94.00
452 00012926 SIMONE CARVALHO DOS SANTOS MELLO 16.00 8.00 70.00 94.00
453 00025586 MICHELY SIMEONE SANTOS COSTA 16.00 8.00 70.00 94.00
454 00011526 GISELE CARVALHO DA CONCEICAO 16.00 8.00 70.00 94.00
455 00002031 ANDRE LUIZ SOUSA DE OLIVEIRA 17.00 7.00 70.00 94.00
456 00018549 CATIANE DA SILVA FREITAS 17.00 7.00 70.00 94.00
457 00004190 ERICA NASCIMENTO MENESES DE ANDRADE 16.00 10.00 68.00 94.00
458 00024595 MARIA DA GLORIA FELIX DA CRUZ 16.00 10.00 68.00 94.00
459 00003378 ROBERTO COSTA BARBOSA 16.00 10.00 68.00 94.00
460 00007568 RENATA MARTINS DE FREITAS 16.00 10.00 68.00 94.00
461 00003187 ROMULO BALDUINO E SILVA 16.00 10.00 68.00 94.00
462 00024551 MARGERTH OLIVEIRA DOS SANTOS 16.00 10.00 68.00 94.00
463 00036661 JOELMA MOREIRA DA SILVA 16.00 10.00 68.00 94.00
464 00036852 VANISE DE SOUZA 9.00 8.00 76.00 93.00
465 00003500 KELLY CRISTINA DE GOES NUNES CAMARA 9.00 8.00 76.00 93.00
466 00012683 LINDONORA OLIVEIRA DA SILVEIRA 9.00 8.00 76.00 93.00
467 00002943 MICHELE DO ESPIRITO SANTO RANGEL 10.00 7.00 76.00 93.00
468 00021845 EDINA DE SOUZA RAMOS DA SILVA 11.00 6.00 76.00 93.00
469 00024722 ROSEMARY CALIXTO DE SOUZA 11.00 6.00 76.00 93.00
470 00001671 VIVIANE PEREIRA DE MELLO 9.00 10.00 74.00 93.00
471 00027665 ADRIANA DE OLIVEIRA MARTINS 9.00 10.00 74.00 93.00
472 00024003 CARLA MATOS DE PAIVA 10.00 9.00 74.00 93.00
473 00025516 THAYS TAVARES PEIXOTO 10.00 9.00 74.00 93.00
474 00017683 MARISA DA CONCEICAO 10.00 9.00 74.00 93.00
475 00019307 ANA PAULA DA CONCEICAO 10.00 9.00 74.00 93.00
476 00017617 MARCIA DAS DORES MATEUS 10.00 9.00 74.00 93.00
477 00036657 RITA DE CASSIA CARLOS RODRIGUES 11.00 8.00 74.00 93.00
478 00004545 IZAURA MARIA PEREIRA BRANDAO 11.00 8.00 74.00 93.00
479 00005898 SANDRA CHAGAS DA COSTA FELICIANO 11.00 8.00 74.00 93.00
480 00018354 ROSEMEIRE NASCIMENTO DO CARMO 11.00 8.00 74.00 93.00
481 00008205 MARIA DAS GRACAS CAVALCANTI VALE 11.00 8.00 74.00 93.00
482 00006935 DEBORA CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS 11.00 8.00 74.00 93.00
483 00002330 FLAVIANE MARTINS FERNADES 11.00 8.00 74.00 93.00
484 00021457 FLAVIA DOS SANTOS MARTINS 12.00 7.00 74.00 93.00
485 00017475 ELIZABETH RESENDE DE SOUZA 12.00 7.00 74.00 93.00
486 00030670 JAQUELINE BASTOS DA CRUZ FREITAS 12.00 7.00 74.00 93.00
487 00013201 FRANCISCA DA SILVA LOPES FILHA PINUDO 12.00 7.00 74.00 93.00
488 00027199 WALLACE FERNANDES DA SILVA 12.00 7.00 74.00 93.00
489 00027148 EDILANE APARECIDA ALVES CANTO 12.00 7.00 74.00 93.00
490 00018142 SABRINA HERINGER MOREIRA 12.00 7.00 74.00 93.00
491 00013429 ANDREIA DE ARRUDA DA SILVA 12.00 7.00 74.00 93.00
492 00023190 EVELINE SILVEIRA MACHADO GOMES 12.00 7.00 74.00 93.00
493 00002389 EDSON BAPTISTA PINHEIRO 12.00 7.00 74.00 93.00
494 00003053 WANDA DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA 12.00 7.00 74.00 93.00
495 00036726 LUCAS DE OLIVEIRA 12.00 7.00 74.00 93.00
496 00036577 SERGIO RICARDO LOPES PEREIRA 13.00 6.00 74.00 93.00
497 00005062 KATIA CONCEICAORIVAS CERQUEIRA 11.00 10.00 72.00 93.00
498 00019482 EZILANE RAMALHO MARTINS 11.00 10.00 72.00 93.00
499 00010727 MARIA CONCEICAO SANTOS DA SILVA 11.00 10.00 72.00 93.00
500 00030346 DIANA DO NASCIMENTO GUEDES SOARES 11.00 10.00 72.00 93.00
501 00020059 OSWALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 11.00 10.00 72.00 93.00
502 00011958 ALESSANDRA TEIXEIRA 11.00 10.00 72.00 93.00
503 00016891 VANIA MARIA DA CONCEICAO 12.00 9.00 72.00 93.00
504 00003945 RENATA SOUZA FERREIRA DA COSTA 12.00 9.00 72.00 93.00
505 00016858 MARAISA MONTEIRO DE FREITAS 12.00 9.00 72.00 93.00
506 00022416 LUANA TAVARES DOS SANTOS 12.00 9.00 72.00 93.00
507 00022043 VIVIANE SATURNINO BARBOSA 12.00 9.00 72.00 93.00
508 00036354 LILIANE DE CASSIA CHAGAS DINIZ 12.00 9.00 72.00 93.00
509 00013909 CHANA FELIPE JUNIOR 12.00 9.00 72.00 93.00
510 00008610 CAROLINA APURINA DA SILVA 12.00 9.00 72.00 93.00
511 00025541 ALEXANDER MARCELINO CARDOSO 12.00 9.00 72.00 93.00
512 00000872 FLAVIA SILVA SEVERINO 12.00 9.00 72.00 93.00
513 00004405 ANA RITA MARTELLO LIMA 12.00 9.00 72.00 93.00
514 00025473 ROGERIA FREITAS DA SILVA 12.00 9.00 72.00 93.00
515 00011895 SOLANGE SANTA MARIA PINTO PEREIRA 12.00 9.00 72.00 93.00
516 00008268 GISELE VALVERDE PORTICELLI 12.00 9.00 72.00 93.00
517 00002906 ANA CAROLINA TEIXEIRA REGO 12.00 9.00 72.00 93.00
518 00001841 ARIANA FEITOSA DA ROCHA 12.00 9.00 72.00 93.00
519 00003991 CRISTIANE DE OLIVEIRA SEVERINO 12.00 9.00 72.00 93.00
520 00015166 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTOS 12.00 9.00 72.00 93.00
521 00021620 SHEILA HELENA DE OLIVEIRA BRANDAO GUERRA 12.00 9.00 72.00 93.00
522 00005260 ALINE CARMO DE MENEZES 12.00 9.00 72.00 93.00
523 00022658 MARIA DO ROSARIO FERNANDES TAVARES 13.00 8.00 72.00 93.00
524 00020872 MARILIA ALVES RIFF 13.00 8.00 72.00 93.00
525 00032318 MARIANA NEPOMUCENO GIRON 13.00 8.00 72.00 93.00
526 00004138 MARCELE SANTOS DE LIMA 13.00 8.00 72.00 93.00
527 00003601 PATRICIA PEREIRA MAGALHAES 13.00 8.00 72.00 93.00
528 00003337 SILVIA HELENA DA SILVA 13.00 8.00 72.00 93.00
529 00016686 JULIANA FARIAS SARTO 13.00 8.00 72.00 93.00
530 00016122 ADRIANA BERINGUI DE OLIVEIRA 13.00 8.00 72.00 93.00
531 00020766 CLAUDIO LOPES PEREIRA 13.00 8.00 72.00 93.00
532 00012308 VANDERSON BARBOZA VIEIRA 13.00 8.00 72.00 93.00
533 00030216 SANDRA VIANA DOS SANTOS 13.00 8.00 72.00 93.00
534 00019663 ALEX PIMENTA RODRIGUES 13.00 8.00 72.00 93.00
535 00012433 ALCIONE ALVES DO AMARAL 13.00 8.00 72.00 93.00
536 00015391 AMANDA GUINA BASTOS DAZEVEDO 13.00 8.00 72.00 93.00
537 00011112 ANA PAULA DA SILVA SANTOS 14.00 7.00 72.00 93.00
538 00036277 RIVELINO ADRIANO SILVA 15.00 6.00 72.00 93.00
539 00022320 THIAGO JOSE BERTO DA SILVA 15.00 6.00 72.00 93.00
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540 00019974 JACIARA MIRANDA DAUDT 13.00 10.00 70.00 93.00
541 00018247 CLAUDIA REGINA BASTOS VIEIRA 13.00 10.00 70.00 93.00
542 00006532 PAULO ROBERTO MACHADO SANTOS 13.00 10.00 70.00 93.00
543 00000988 SHEILA LOPES DA SILVA 13.00 10.00 70.00 93.00
544 00010079 ADELINO GOMES DA SILVA 13.00 10.00 70.00 93.00
545 00024866 LUCIANA COSTA TORRES 13.00 10.00 70.00 93.00
546 00007729 ISABELA FIGUEIREDO 13.00 10.00 70.00 93.00
547 00021447 HAMILTON ANTONIO MARQUES QUINTINO SOUZA 13.00 10.00 70.00 93.00
548 00010160 FLAVIA JOSE CORREA 13.00 10.00 70.00 93.00
549 00034130 ROSA CRISTINA DE SOUZA MANHAES NOGUEIRA 14.00 9.00 70.00 93.00
550 00001788 JULIANA SANTOS DA SILVA 14.00 9.00 70.00 93.00
551 00011367 GRAZIELA E SILVA MACHADO 14.00 9.00 70.00 93.00
552 00000350 FERNANDA IZIDIA FLAVIANO MARIA 14.00 9.00 70.00 93.00
553 00010761 EDUARDO JUNIOR PECANHA DE SOUZA 14.00 9.00 70.00 93.00
554 00037162 ELIZABETH DE SOUZA GOMES 14.00 9.00 70.00 93.00
555 00026534 VANESSA DE SOUZA LIMA 14.00 9.00 70.00 93.00
556 00025282 BIANCA RODRIGUES DE OLIVEIRA 14.00 9.00 70.00 93.00
557 00018219 SUELY LIMA BRAGA ANTUNES DA SILVA 14.00 9.00 70.00 93.00
558 00022890 CINTIA ARAUJO DUARTE 14.00 9.00 70.00 93.00
559 00036667 ALEXANDRE HENRIQUE DE ARAUJO 14.00 9.00 70.00 93.00
560 00003516 MICHELLE MARTINS 14.00 9.00 70.00 93.00
561 00010963 LILIAN ALEXANDRE TEIXEIRA GOMES 14.00 9.00 70.00 93.00
562 00014516 MICHELE CURCINO CAVALCANTI DA SILVA 14.00 9.00 70.00 93.00
563 00037740 ENILDA MILENA DE LIMA LOPES 14.00 9.00 70.00 93.00
564 00009710 HELOISA HELENA DE OLIVEIRA SILVA 14.00 9.00 70.00 93.00
565 00031398 ANDREIA REGINA DE LIMA 14.00 9.00 70.00 93.00
566 00028282 ROSILANE DE JESUS TEODORO 15.00 8.00 70.00 93.00
567 00014002 MARIANA JARDIM DOS SANTOS CANELAS 15.00 8.00 70.00 93.00
568 00005517 THATIANE CRISTINA DE AVELAR GERMANO 15.00 8.00 70.00 93.00
569 00012995 DANIELLE DA SLVA LOURENCO 15.00 8.00 70.00 93.00
570 00016815 ANA CLAUDIA DOS SANTOS LIMA 15.00 8.00 70.00 93.00
571 00016658 FABIANA TAVARES DA SILVA 15.00 8.00 70.00 93.00
572 00019004 WAGNER DE AZEVEDO CABRAL 15.00 8.00 70.00 93.00
573 00003749 LEILA MARCIA DA SILVA 15.00 8.00 70.00 93.00
574 00000446 ALINE SANTANA BARBOSA MEDEIROS 15.00 8.00 70.00 93.00
575 00030377 LUIS CARLOS NUNES MORENO 15.00 8.00 70.00 93.00
576 00015358 VANIA DA CUNHA ARAUJO 16.00 7.00 70.00 93.00
577 00010499 RAFAELA PEREIRA DE SOUZA 16.00 7.00 70.00 93.00
578 00013579 FERNANDA RAFAELA RODRIGUES MORGADO 18.00 5.00 70.00 93.00
579 00010830 AILTON GOMES BEZERRA 15.00 10.00 68.00 93.00
580 00002647 MARIA ANGELICA FREITAS DA PAIXAO 15.00 10.00 68.00 93.00
581 00022961 ANDREIZA SILVA MARTINS 15.00 10.00 68.00 93.00
582 00020004 MARA LUCIA OLIVEIRA FERREIRA 15.00 10.00 68.00 93.00
583 00022328 RENATA VICENTE GUIMARAES 15.00 10.00 68.00 93.00
584 00004498 WAGNER CONCEICAO DE OLIVEIRA 15.00 10.00 68.00 93.00
585 00010925 MARIZA COSTA PINTO 15.00 10.00 68.00 93.00
586 00011252 BARBARA DE ABREU CARDOSO DE BRITO 16.00 9.00 68.00 93.00
587 00016261 ROSANE MARIA VIANA ZAQUIEU 16.00 9.00 68.00 93.00
588 00035848 JANAINA DA SILVA CORREIA 16.00 9.00 68.00 93.00
589 00005953 ANDREA CORDEIRO RODRIGUES 16.00 9.00 68.00 93.00
590 00017586 ADRIANA DA SILVA CORREIA SODRE 17.00 8.00 68.00 93.00
591 00024396 PEDRO NARCIZO CAMBAO SOUZA 17.00 8.00 68.00 93.00
592 00027846 PATRICIA DOS SANTOS DE SA FREIRE 17.00 8.00 68.00 93.00
593 00028766 RENATA DO ESPIRITO SANTO DONOLA 17.00 10.00 66.00 93.00
594 00037450 MICHELLE APARECIDA RAMOS AZEVEDO CALDAS 17.00 10.00 66.00 93.00
595 00013760 FERNANDA DE CARVALHO VIEIRA 17.00 10.00 66.00 93.00
596 00034832 RITA DE CASSIA NASCIMENTO CONCEICAO 8.00 10.00 74.00 92.00
597 00010658 CARLA DA COSTA PIMENTEL 9.00 9.00 74.00 92.00
598 00035910 CLAUDIA REGINA DE PAULA RAMALHO 9.00 9.00 74.00 92.00
599 00024326 MICHELA CARVALHO REIS DE LIMA 9.00 9.00 74.00 92.00
600 00026407 NOEME BELFORT VASCONCELOS 9.00 9.00 74.00 92.00
601 00023563 CREITON APARECIDO AVELAR 10.00 8.00 74.00 92.00
602 00035644 ELINE BARBOSA DE VASCONCELOS SILVA 10.00 8.00 74.00 92.00
603 00020349 AUGUSTO CESAR SAMI LOUREIRO 10.00 8.00 74.00 92.00
604 00007939 LUIZ CARLOS DE SOUZA GONCALVES 11.00 7.00 74.00 92.00
605 00032686 VIVIANE KATIELLE DE SOUZA PEREIRA 11.00 7.00 74.00 92.00
606 00018321 EDINA RODRIGUES SAO PEDRO NEVES 12.00 6.00 74.00 92.00
607 00015044 ARIADNE FERNANDES DE ASSIS QUIRINO 13.00 5.00 74.00 92.00
608 00000345 JULIANA FERREIRA DAMASCENO 10.00 10.00 72.00 92.00
609 00013501 CLAUDILENE FIDELIS DA SILVA 10.00 10.00 72.00 92.00
610 00016702 ANA PAULA SOARES DA PENHA SILVA 10.00 10.00 72.00 92.00
611 00032312 MARCIA SANTOS ROSA DE OLIVEIRA 10.00 10.00 72.00 92.00
612 00025791 ELISANGELA CRISTINA JOSE BASTOS 10.00 10.00 72.00 92.00
613 00002103 SIMONE DOS SANTOS SILVEIRA 10.00 10.00 72.00 92.00
614 00019135 LUIS HENRIQUE DA SILVA AMARAL 11.00 9.00 72.00 92.00
615 00034497 GILSEIA DE MELLO BARBOSA 11.00 9.00 72.00 92.00
616 00032446 MARCIA ANDRESA QUINTANILHA DE AZAMBUJA 11.00 9.00 72.00 92.00
617 00010201 ANGELA MARIA BARNABE 11.00 9.00 72.00 92.00
618 00011151 SIMONE PEREIRA NAZARETH 11.00 9.00 72.00 92.00
619 00036683 GABRIELLA NOVAES DE ANDRADE 11.00 9.00 72.00 92.00
620 00027254 FRANCIANE LOPES FROSSARD CHERMAUT 11.00 9.00 72.00 92.00
621 00029644 ANDREIA OLIVEIRA DA COSTA LOPES 11.00 9.00 72.00 92.00
622 00014899 ELENICE RODRIGUES VITOR SCHMIER 12.00 8.00 72.00 92.00
623 00006436 ANDREIA ALMEIDA DO NASCIMENTO FERREIRA 12.00 8.00 72.00 92.00
624 00022274 LUZIMAR HELENA CASTRO GOMES 12.00 8.00 72.00 92.00
625 00002237 SIMONE DOS SANTOS VICTOR 12.00 8.00 72.00 92.00
626 00010851 ELAINE SILVA MONTEIRO 12.00 8.00 72.00 92.00
627 00036441 RONASSIA RANGEL PIRES 12.00 8.00 72.00 92.00
628 00029922 ANA PAULA COSTA DA SILVA 12.00 8.00 72.00 92.00
629 00013419 LUANA COELHO RODRIGUES 12.00 8.00 72.00 92.00
630 00027788 MARIA DO CARMO SEVERIANO 12.00 8.00 72.00 92.00
631 00014434 FABIANO DOS SANTOS MORAES 12.00 8.00 72.00 92.00

Id: 1635612. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO MÉDIO, PERFIL TÉCNICO EM ENFERMAGEM

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS em exercício, de
acordo com o Edital do Concurso Público em epígrafe, convoca 152
(cento e cinquenta e dois) candidatos abaixo relacionados, em decor-
rência da autorização do Magnífico Reitor para ampliação de vagas,
contida no Memorando nº 003/DESEN/2014, para comparecerem no
prazo de 08 (oito) dias a contar da publicação deste Edital, à sala 115
- térreo do Pavilhão João Lyra Filho, a fim de serem submetidos a
exame médico admissional e entrega de documentação.

Class. Nome
379 IVANILDO DOS SANTOS PEREIRA
380 MARIA LUIZA AVELAR DE JESUS
381 ADRIANA BAHIENSE DA CUNHA
382 ROSE LIANE DE OLIVEIRA PALMA
383 FERNANDA MEDEIROS DA FONSECA BEIRAL
384 ELISANGELA SOUZA SILVA
385 WANESSA ARAUJO SANTOS
386 BERENICE BARROS DOS SANTOS
387 RODRIGO MARCIO MARTINS CERQUEIRA
388 ANTONIO DOS SANTOS CABRAL
389 CARLA DE SOUSA DA SILVA
390 GISELE PEREIRA MOTA DA SILVA
391 MARCIO DAMASIO MENEGUSSI
392 ANDRESSA PELISSARI DE MARCHI
393 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA CARVALHO DE ASSIS
394 FABIANE TEIXEIRA LOPES DOS SANTOS
395 OSWALDINA MARIANO DA MOTTA
396 GLAUCIA REGINA MIRANDA
397 MARCELLE PINTO SILVA
398 FERNANDA OUVERNEY VALENTE
399 CLAUDIA DA HORA SILVA BENHOLIEL

400 AMANDA CANDIDO DE JESUS
401 MARIA LUCIA BARROS
402 MARIA JOSE PEREIRA HONORATO
403 WAGNER TAVARES MARIANO
404 FERNANDA IGNACIO DOS SANTOS
405 CRISTIANE PEREIRA PIRES
406 MICHELE DA SILVA RIBEIRO
407 MICHELA DE SOUZA ANDRADE
408 CECILIA MARCIA MATOS DA SILVA
409 LIZIANI LOPES DE SOUZA
410 CRISTIANE ALBERTA SANTOS
411 JORGE LUIZ DO NASCIMENTO
412 AMAURY ALVES DE SOUZA
413 MARCELIA LUIZA SILVA
414 SILVIA CORREA BARRETO
415 CARMEN LUCIA ANDRADE DOS SANTOS SEVERINO
416 MARCIA CRISTINA BAPTISTA COSTA
417 VALDILENE SALES DE ASSIS LIMA
418 DANIELE SILLER MACHADO
419 ANDREA RODRIGUES GOMES DA SILVA
420 IRACEMA PATRIOTA LEITE
421 ELIANE PEREIRA DA SILVA
422 MIRIAM APARECIDA DE OLIVEIRA RESENDE
423 VIVIANE COSTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA
424 EDIO GRACIANO DA SILVA
425 ELISANGELA REZENDE MENENZES
426 JAQUELINE PECANHA DOS SANTOS
427 WILTON GONCALVES FERREIRA
428 ANTONIO AURELIO DA COSTA
429 LUIS FRANCISCO ALVES
430 MARGARETE GOMES DA COSTA
431 DAYSE DOS ANJOS TEODORO
432 DANIELY MAILLARD MONTEIRO
433 LUCIANA SANTOS CASTRO
434 LIVIA DA COSTA PENA AMARAL
435 CARLA APARECIDA PORTELA DE SOUZA

436 GABRIELA CONSTANTINO SANTOS
437 LUANA COSTA DE ALMEIDA
438 DEBORA PAULA LIMA RIBEIRO
439 PATRICIA DE SOUZA BENTO
440 FERNANDA DA SILVA BEIROZ
441 MARCIELLE DA CUNHA
442 MARIZA DOS SANTOS REIS
443 JOYCE BORGES PELLEGRINE
444 SIMONE DE AGUIAR DO NASCIMENTO
445 RAQUEL ARNOU DE SOUZA
446 FERNANDA MARILAC COSTA DOS SANTOS
447 ELISANGELA DOS SANTOS FERREIRA
448 PAULA REIS DIAS DA SILVA
449 CLEIA CALAZANS LIMA
450 CATIA RODRIGUES MOURA
451 GUAJARY DA SILVA RIBEIRO
452 SIMONE CARVALHO DOS SANTOS MELLO
453 MICHELY SIMEONE SANTOS COSTA
454 GISELE CARVALHO DA CONCEICAO
455 ANDRE LUIZ SOUSA DE OLIVEIRA
456 CATIANE DA SILVA FREITAS
457 ERICA NASCIMENTO MENESES DE ANDRADE
458 MARIA DA GLORIA FELIX DA CRUZ
459 ROBERTO COSTA BARBOSA
460 RENATA MARTINS DE FREITAS
461 ROMULO BALDUINO E SILVA
462 MARGERTH OLIVEIRA DOS SANTOS
463 JOELMA MOREIRA DA SILVA
464 VANISE DE SOUZA
465 KELLY CRISTINA DE GOES NUNES CAMARA
466 LINDONORA OLIVEIRA DA SILVEIRA
467 MICHELE DO ESPIRITO SANTO RANGEL
468 EDINA DE SOUZA RAMOS DA SILVA
469 ROSEMARY CALIXTO DE SOUZA
470 VIVIANE PEREIRA DE MELLO
471 ADRIANA DE OLIVEIRA MARTINS
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472 CARLA MATOS DE PAIVA
473 THAYS TAVARES PEIXOTO
474 MARISA DA CONCEICAO
475 ANA PAULA DA CONCEICAO
476 MARCIA DAS DORES MATEUS
477 RITA DE CASSIA CARLOS RODRIGUES
478 IZAURA MARIA PEREIRA BRANDAO
479 SANDRA CHAGAS DA COSTA FELICIANO
480 ROSEMEIRE NASCIMENTO DO CARMO FERREIRA
481 MARIA DAS GRACAS CAVALCANTI VALE
482 DEBORA CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS
483 FLAVIANE MARTINS FERNADES
484 FLAVIA DOS SANTOS MARTINS
485 ELIZABETH RESENDE DE SOUZA
486 JAQUELINE BASTOS DA CRUZ FREITAS
487 FRANCISCA DA SILVA LOPES FILHA PINUDO
488 WALLACE FERNANDES DA SILVA
489 EDILANE APARECIDA ALVES CANTO
490 SABRINA HERINGER MOREIRA
491 ANDREIA DE ARRUDA DA SILVA
492 EVELINE SILVEIRA MACHADO GOMES
493 EDSON BAPTISTA PINHEIRO
494 WANDA DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA
495 LUCAS DE OLIVEIRA
496 SERGIO RICARDO LOPES PEREIRA
497 KATIA CONCEICAORIVAS CERQUEIRA
498 EZILANE RAMALHO MARTINS
499 MARIA CONCEICAO SANTOS DA SILVA
500 DIANA DO NASCIMENTO GUEDES SOARES
501 OSWALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR
502 ALESSANDRA TEIXEIRA
503 VANIA MARIA DA CONCEICAO
504 RENATA SOUZA FERREIRA DA COSTA
505 MARAISA MONTEIRO DE FREITAS
506 LUANA TAVARES DOS SANTOS
507 VIVIANE SATURNINO BARBOSA
508 LILIANE DE CASSIA CHAGAS DINIZ
509 CHANA FELIPE JUNIOR
510 CAROLINA APURINA DA SILVA
511 ALEXANDER MARCELINO CARDOSO
512 FLAVIA SILVA SEVERINO
513 ANA RITA MARTELLO LIMA
514 ROGERIA FREITAS DA SILVA
515 SOLANGE SANTA MARIA PINTO PEREIRA
516 GISELE VALVERDE PORTICELLI
517 ANA CAROLINA TEIXEIRA REGO
518 ARIANA FEITOSA DA ROCHA
519 CRISTIANE DE OLIVEIRA SEVERINO
520 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTOS
521 SHEILA HELENA DE OLIVEIRA BRANDAO GUERRA
522 ALINE CARMO DE MENEZES
523 MARIA DO ROSARIO FERNANDES TAVARES
524 MARILIA ALVES RIFF
525 MARIANA NEPOMUCENO GIRON
526 MARCELE SANTOS DE LIMA
527 PATRICIA PEREIRA MAGALHAES
528 SILVIA HELENA DA SILVA
529 JULIANA FARIAS SARTO
530 ADRIANA BERINGUI DE OLIVEIRA

Processo nº 8206/2009.
Id: 1635605. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS
INSTITUTO DE QUÍMICA

EDITAL

O DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA torna público o resultado
do Concurso Público de Provas e Títulos para 01 (uma) vaga de Pro-
fessor Assistente, do Departamento de Química Analítica, Área de
Química Analítica, Sub-área: Quimiometria, com carga horária de 40
(quarenta) h/s, cujo provimento ocorrerá nos termos dispostos na Lei
n.º 5.343/2008, Decreto nº 41.614/2008, Decreto nº 43.007/2011, na
Resolução UERJ nº 03/91, no Ato Executivo nº 45/REITORIA/93 e no
Ato Executivo nº 021/REITORIA/2011. Proc. nº E-26/007/12046/2013.

Class. Nome do Candidato Aval. 1 Aval. 2 Aval. 3 Média Fi-
nal

1º Jéssica da Silva Alves
de Pinho

9,33 9,33 9,33 9,33

2º Igor Campos de Almei-
da Lima

9,17 8,67 8,83 8,89

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES

FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL

O DIRETOR DA FACULDADE DE FORMAÇÃO de Professores torna
público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para 01
(uma) vaga de Professor Adjunto, do Departamento de Letras, Área
de Línguística, com carga horária de 40 (quarenta) h/s, cujo provimen-
to ocorrerá nos termos dispostos na Lei nº 5.343/2008, Decreto nº
41.614/2008, Decreto nº 43.007/2011, na Resolução UERJ nº 03/91,
no Ato Executivo nº 45/REITORIA/93 e no Ato Executivo nº 021/REI-
TORIA/2011. Proc. nº E-26/0079554/2013.

Class. Nome do Candidato Aval. 1 Aval. 2 Aval. 3 Média Fi-
nal

1º Marcos Luiz Wiedemer 9,30 8,97 9,14 9,13
2º Oriana de Nadai Fula-

neti
8,79 9,10 8,63 8,84

3º Kátia Nazareth Moura
de Abreu

9,00 8,60 8,60 8,73

4º Daniela Cid de Garcia 8,20 8,10 8,10 8,18

Id: 1635937. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2014

A UERJ torna pública que fará realizar no dia 17/03/2014, às 14 ho-
ras, no site: www.compras.rj.gov.br, a licitação em epígrafe para Aqui-
sição de testes laboratoriais com cessão em comodato de equipamen-
tos no valor total estimado de R$ 3.988.510,86. Processo HUPE nº E-
26/008/2892/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 542/2013R1

A UERJ torna pública que fará realizar no dia 12/03/2014, às 10 ho-
ras, no site: www.compras.rj.gov.br, a licitação em epígrafe para pres-
tação de serviço de processamento e digitalização de imagens de sa-
télites no valor total estimado de R$ 35.625,00. Processo UERJ nº E-
26/007/8775/2013.

Id: 1635785. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA UNIVERSI-
DADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

INSTRUMENTO: Convênio nº G004/2014.
PARTES: Universidade Estadual do Norte Fluminense - UENF e o
IBC - Instituto Boto Cinza.
OBJETO: Regular as relações entre as partes ora conveniadas, no
que tange a concessão de estágio para alunos regularmente matricu-
lados nos cursos oferecidos pelas partes.
PRAZO: 05 (cinco) anos a contar da data de assinatura.
ASSINATURA: 12.02.2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-26/009/151/2014.

Id: 1635899. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 001/2013.
PARTES: Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro-
UENF e Palace Hotel Ltda.
OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação por 30
(trinta) dias da vigência do Contrato nº 001/2013.
ASSINATURA: 19/02/2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-26/053.394/2012.

Id: 1635918. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISOS

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA UENF torna público
que realizará no portal SIGA, endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, as Licitações, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
abaixo mencionadas:

PE Nº 005/2014
PROCESSO Nº E-26/009/3611/2013
TIPO: Menor Preço Global por Lote
DATA/HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
11.03.2014, às 09 horas.
DATA/HORA DA FASE DE LANCES: 11.03.2014, às 10 horas (ho-
rário de Brasília).
OBJETO: Prestação de serviço de condutores de veículos automoto-
res para atender as necessidades da UENF.

PE Nº 006/2014
PROCESSO Nº E-26/009/123/2014
TIPO: Menor Preço Global por Lote
DATA/HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
11.03.2014, às 10 horas.
DATA/HORA DA FASE DE LANCES: 11.03.2014, às 11 horas (ho-
rário de Brasília).
OBJETO: Aquisição de gerador de emergência para atender as ne-
cessidades da UENF.

PE Nº 007/2014
PROCESSO Nº E-26/009/152/2014
TIPO: Menor Preço Global por Lote
DATA/HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
11.03.2014, às 15 horas.
DATA/HORA DA FASE DE LANCES: 11.03.2014, às 16 horas (ho-
rário de Brasília).
OBJETO: Aquisição de material de escritório para atender as neces-
sidades da UENF.

Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no portal SIGA,
endereço eletrônico www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa do edital mediante a permuta de 100
folhas A4, na UENF (www.uenf.br), localizada na Av. Alberto Lamego,
nº 2000, 2º andar, sala 214, Setor de Licitação, prédio E1 (Reitoria),
Parque Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ.

Id: 1635898. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL DA ZONA
OESTE

1ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

EDITAL
MANDADO DE NOTIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO do processo Administrativo Discipli-
nar n° E-26/002/1069/2013, designada pela Portaria UEZO N° 374 de
09 de dezembro de 2013, NOTIFICA o Sr. Ralph Santos Oliveira pa-
ra, no prazo de DEZ DIAS CORRIDOS, a contar da data da publi-
cação desta, apresentar, consoante o Art. 329 do Decreto nº 2.479/79,
defesa escrita com referência às acusações que lhe pesam, tendo,
para tanto, acesso aos respectivos autos, que poderão ser retirados,
na sede da referida comissão, à Av. Manuel Caldeira de Alvarenga,
1.203, nesta cidade.

Id: 1635601. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A

DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCA-
ÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

FUNDAÇÃO CECIERJ / CONSÓRCIO CEDERJ, no uso de suas
competências e atribuições legais, faz saber que está disponível no
site da Fundação CECIERJ (www.cederj.edu.br) o EDITAL DAC-CE-
CIERJ Nº 01/2014 de SELEÇÃO PÚBLICA DESTINADA À CONCES-
SÃO DE BOLSAS DAS VAGAS DE PRODUTIVIDADE ACADEMICA
PARA COORDENADORES DE TUTORIA E DE DISCIPLINA (PA2) E
CONTEUDISTAS DE MATERIAL DIDÁTICO (PA3) NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO OFERECIDOS PELO CONSÓRCIO CEDERJ.

Id: 1636118. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À

DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2014: MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO Nº E-26/004/2793/2013.
OBJETO: Prestação de serviço de portaria.
DATA: 13/03/2014 às 14 horas (hora de Brasília-DF).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
VALOR ESTIMADO: R$ 2.580.753,28 (dois milhões, quinhentos e oi-
tenta mil setecentos e cinqüenta e três reais e vinte e oito centavos).

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.compras.rj.gov.br e www.cederj.edu.br/cecierj, podendo,
alternativamente, ser obtida uma via mediante a permuta de 01 CD-R
com capa e uma resma de papel A-4, apresentação do carimbo do
CNPJ, o número de telefone, fax e endereço eletrônico (e-mail), na
Rua da Ajuda, nº 05 (16º andar) Centro/RJ, de segunda a sexta-feira,
nos horários de 10:00 às 16:00 horas, até 24 horas antes da data
marcada para a realização do certame.

Id: 1634726. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À

DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2014 - MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO Nº E-26/004/2794/2013.
OBJETO: Prestação de serviço de limpeza, asseio e conservação.
DATA: 13/03/2014, às 16 horas (hora de Brasília-DF).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
VALOR ESTIMADO: R$ 2.901.286,98 (dois milhões, novecentos e um
mil duzentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos).

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.compras.rj.gov.br e www.cederj.edu.br/cecierj, podendo,
alternativamente, ser obtida uma via mediante a permuta de 01 CD-R
com capa e uma resma de papel A-4, apresentação do carimbo do
CNPJ, o número de telefone, fax e endereço eletrônico (e-mail), na
Rua da Ajuda, nº 05 (16º andar) Centro/RJ, de segunda a sexta-feira,
nos horários de 10:00 às 16:00 horas, até 24 horas antes da data
marcada para a realização do certame.

Id: 1634731. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A

DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCA-
ÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
FUNDAÇÃO CECIERJ/CONSÓRCIO CEDERJ, no uso de suas com-

petências e atribuições legais, faz saber que está disponível no site
da Fundação CECIERJ (www.cederj.edu.br), Edital de Seleção desti-
nado à seleção pública de bolsistas para atuação nos projetos de
ações pedagógicas para professores da rede pública e formação de
cadastro de reserva.

Id: 1635720. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato N° 004/2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E-26/005/9244/2013.
PARTES: Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de
Janeiro - FAETEC e RODOCON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LT-
DA.
OBJETO: a prestação de serviços de coleta de resíduos químicos só-
lidos, urbanos, industriais e especiais das unidades da REDE FAE-
TEC.
VALOR: R$ 2.455.533,33 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e
cinco mil quinhentos e trinta e três reais trinta e três centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir 07/02/2014 desde que
posterior à data de publicação do extrato deste instrumento no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2014.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nº
3.149/80 e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010 e do instrumento con-
vocatório.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo ao Contrato N° 078/2012 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° E-26/38.554/2012.
PARTES: Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio
de Janeiro - FAETEC e ATRIO RIO SERVICE CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução inicialmente contratado
por mais 12 (doze) meses a contar de 04/01/2014, com reajuste para
execução dos Serviços de Gestão Administrativa e Operacional das
Unidades escolares, com fornecimento de materiais e equipamentos,
nos moldes preconizados na CLT, junto ao Pólo Quintino
VALOR: R$ 5.293.015,40 (cinco milhões, duzentos e noventa e três
mil quinze reais e quarenta centavos) mensais
PRAZO: 12 (doze) meses contados a partir de 04/01/2014
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2014.
FUNDAMENTO: Edital do Pregão Eletrônico nº 061/2012, Leis Fede-
rais n°s 10.520/2002 e 8.666/93, Lei Estadual nº 287/79 e Decretos
Estaduais nºs 31.863/2002 e 31.864/2002.
*Omitido no D.O. de 06/01/2014.

Id: 1635738. A faturar por empenho

Secretaria de Estado do Ambiente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Ajustamento de
Conduta - TAC. INEA Nº 26/10. PARTES: O ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIEN-
TE - SEA, a COMISSÃO ESTADUAL DE CONTROLE AMBIENTAL -
CECA, o INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA e a COM-
PANHIA CIDERÚRGICA NACIONAL - CSN. OBJETO: O presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto a alteração do item 2.1 do Primeiro Termo
Aditivo ao TAC INEA nº 26/2010, que alterou a redação do item 4.1.2
da Cláusula Quarta do TAC INEA nº 026/2010. - DATA DE ASSINA-
TURA: 29/01/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº E-
07/507.707/2010.

Id: 1635324. Valor: R$ 114,31

AVISO

CONVITE À APRESENTAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

BRASIL
PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DOS MUNICIPIOS DO
ENTORNO DA BAIA DE GUANABARA - PSAM
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Empréstimo Nº: 2646/OC-BR (Projeto BR-L1282)
Referência Nº: 1.4.1 do Plano de Aquisições

CONVITE À APRESENTAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
Nº: SBQC Nº 02/14

O Governo do Estado do Rio de Janeiro recebeu um financiamento
do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID) para o PROGRA-
MA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DOS MUNICIPIOS DO ENTOR-
NO DA BAIA DE GUANABARA - PSAM e se propõe a utilizar parte
desses fundos para contratação de serviços de consultoria técnica, vi-
sando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE AO MONITO-
RAMENTO E CONTROLE DE ATIVIDADES POLIDORAS NA BAÍA
DE GUANABARA.

Os serviços de consultoria consistirão em apoiar o INEA, para a re-
visão e incremento das rotinas de pós-licenciamento e de controle das
atividades poluidoras localizadas na bacia da baía de Guanabara; na
atualização de programas de computador dos instrumentos de acom-
panhamento pós-licença existentes (Manifesto de Resíduos, Inventário
de Resíduos e PROCON - Agua e Módulo Quali-quantitatico do Sis-
tema de Recursos Hídricos) e na revisão e incremento do monitora-
mento de qualidade de água e de efluentes líquidos na bacia da baía
de Guanabara. Prevê-se que o escopo seja executado em um prazo
de 12 meses.

A Secretaria de Estado do Ambiente convida empresas e/ou institui-
ções de consultoria elegíveis para apresentar sua manifestação de in-
teresse em prestar os serviços citados. As empresas e/ou instituições
interessadas deverão fornecer informações que indiquem que são
qualificadas e possuem experiência para executar os serviços.
As empresas serão selecionados de acordo com os procedimentos
estabelecidos nas Políticas para Seleção e Contratação de Consulto-
res Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - GN
2350-9, e está aberta a todas as empresas elegíveis, conforme de-
finido nestas políticas.

As empresas poderão associar-se com outras empresas na forma de
uma joint venture para melhorar as suas qualificações. Para efeito a
formação da lista curta, a nacionalidade de uma empresa é a do país
em que está legalmente constituída ou incorporada e, no caso de joint
venture, será considerada a nacionalidade da empresa designada co-
mo representante.

A empresa será selecionada de acordo com o método SBQC - Se-
leção Baseada na Qualidade e Custo definido nas Políticas.

Maiores informações poderão ser obtidas no endereço abaixo durante
o horário de expediente - 10h às 12h e 14h às 18h (horário local).

As manifestações de interesse deverão ser entregues na forma es-
crita, (pessoalmente, por correio, por fax ou por correio eletrônica/ e
e-mail) até o dia 10 de MARÇO de 2014, até às 18h.

Secretaria de Estado do Ambiente
At. Gelson Serva - Coordenador Executivo da Unidade Executora do
PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DOS MUNICIPIOS DO
ENTORNO DA BAIA DE GUANABARA / UEPSAM
Av. Rio Branco, 13º andar (Protocolo).
CEP 20.090-001. Rio de Janeiro - RJ, Brasil
Telefones (55) (21) 3575-5680, 3575-5666;
Comissão Especial de Licitações: 3575-5630, 3575-5496, 3575- 5497;
e-mail: licita.psam @ambiente.rj.gov.br

Id: 1630504


